
18.30 Valeur des exportations et importations, par région géographique et par pays, 1972-74 (en mill iers de dollars) 

Région et pays Exportations 

1972 1973 1974 

Importations 

1972 

EUROPE OCCIDENTALE 

Royaume-Uni 
Gibraltar 
Irlande 
Malte et Gozzo 
Allemagne, République fédérale d' 
Autriche 
Belgique et Luxembourg 
Danemark 
Espagne 
Finlande 
France 
Grèce 
Islande 
Italie 
Norvège 
Pays-Bas 
Portugal 
Suéde 
Suisse 

Total, pays du Commonwealth et 
sous le régime préférentiel 

Communauté économique européenne 
Autres pays 

Total, Europe occidentale 

EUROPE ORIENTALE 

Albanie 
Allemagne, République démtxrratique d' 
Bulgarie 
Hongrie 
Pologne 
Roumanie 
Tchécoslovaquie 
Union des républiques socialistes 

soviétiques 
Yougoslavie 

Total, Europe orientale 

MOYEN-ORIENT 

Bahreïn 
Chypre 
Émirats arabes unis 
Katar 

Arabie Saoudite 
Ethiopie 
Irak 
Iran 
Israël 
Jordanie 
Koweït 

1,385,051 
28 

15,385 
1,575 

318,560 
10,272 

200,598 
19.082 
56,806 
10,465 

160,234 
23.911 

937 
203,978 
154,428 
260,482 

17,522 
47,022 
45,392 

1,402,039 
1,143,852 

385,837 

2,931,728 

4,303 
9,600 

607 
5,269 

31,617 
13,111 
4,456 

285,492 
25,893 

380,348 

448 
1,376 
787 
232 

7,122 
361 

3,620 
23,647 
25,434 

405 
2,750 

1,598,708 
12 

16,565 
328 

447,177 
12,571 

285,249 
24,001 
67,793 
17,028 

217,803 
60,896 

783 
297,943 
181,510 
287,231 
19,704 
60,786 
69,149 

1,615,613 
1,535,403 
514,221 

3,665,237 

12,330 
3,035 
486 

7,674 
45,195 
12,862 
9,958 

292,276 
37,251 

421,067 

788 
2,277 
1,920 
435 

13,349 
520 

1,054 
55,430 
37,101 

580 
1,849 

1,894,747 
118 

32,768 
5,477 

542,344 
18,239 

367,092 
23,351 
119,686 
18,390 

314,925 
45,534 
1,476 

462,788 
233,062 

(3) 

(4) 

(9) 

(18) 

(10) 

(5) 
(12) 

386,777 (8) 
28,655 
110,005 
100,626 

1,933,109 
2,073,927 
699,023 

4,706,059 

6,305 
3,276 
5,288 
7,179 

85,328 
4,992 
22,972 

29,508 
23,529 

188,378 

750 
1.676 
4.894 
3.522 

17,921 
2,982 
19,066 
62,791 
52,115 
3,515 
4.943 

(19) 
(20) 

(22) 

949,467 

— 16,707 
635 

512,642 
45,899 
90,131 
48,353 
50.765 
19,255 

250,954 
7,673 
212 

204,005 
77,136 
91,742 
22,172 
140,970 
101,685 

966,809 
1,149,474 
514,120 

2,630,403 

4,403 
1,666 

11,606 
21,493 
11,778 
34,196 

15.199 
9.627 

109,968 

5,264 
518 

27,064 
640 

54,636 
139 

12,858 
70,881 
16,701 

3 
2,593 

1,005,397 
6 

26,558 
460 

606,797 
59,261 
103,819 
57,042 
61,591 
21,164 

326,827 
23,387 
226 

237,289 
77,608 
118,052 
25,802 
166,301 
177,797 

1,032,421 
1,392,784 
610.179 

3,035,384 

5,747 
1,709 

13,275 
29,626 
14,993 
42,793 

22,984 
12,292 

143,419 

749 
568 

50,255 

60,380 
228 

20,550 
131,676 
22,492 

1,127,803 (4) 
13 

28,536 
941 

764,388 (5) 
54,522 
173,383 (13) 
80,737 
85,643 (24) 
31,295 

395,088 (7) 
18,919 
359 

315,968 (10) 
106,304 (22) 
162,403 (14) 
32,192 

233,604 (11) 
136,905 (15) 

1,157,293 
1,811,229 
780,480 

3,749,002 

16 
7,617 
4,143 
15,714 
43,902 
25,806 
61,830 

23,117 
15,911 

198,055 

264 
3,027 

84,074 (25) 

318,907 (9) 
368 

36,671 
616,162 (6) 
24,719 

3,694 


